
 

 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

 

  
CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 

SEDE: Rua Luís Camões, nº 59 - Centro - Rio de Janeiro – RJ – CEP: 20.060-040 - Tel: (21) 3872-9200 - Home Page:www.crf-rj.org.br 

 

 

 
 

PROPOSTA DE DELIBERAÇÃO Nº 3920-A /2025 
 

Emissão de multa ad referendum do Plenário 
 

 
A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE 
JANEIRO-CRF-RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 
11 de novembro de 1960 que cria e confere atribuições aos Conselhos Federal e 
Regionais de Farmácia e o inciso X, do artigo 2º, anexo I, da Resolução 08/24, de 23  
de Maio de 2024, que aprova o Regimento Interno Padrão dos Conselhos Regionais de 
Farmácia; 
 
 
CONSIDERANDO: A previsão contida no parágrafo 1o do artigo 7o da Resolução 
566/12 do Conselho Federal de Farmácia. 
 
DELIBERA: 
 
Artigo 1o - Autorizar a aplicação de multas para os processos administrativos fiscais 
abaixo relacionados: 

                      

 Razão Social Nº Processo Inscrição 

1 DROGARIA REALFARMA LTDA 20022505071258 I02110 

2 CATIRI DRUGSTORE LTDA 20022506101317 L731598851 

3 
DROGARIA E PERFUMARIA ARTHUR 
2023 LTDA 20022506171617 L750187627 

4 
VENANCIO PRODUTOS 
FARMACEUTICOS  20022506171545 P13634 

5 FARMACIA MANGARATIBA LTDA 20192506111838 3092 

6 CLOROFILA FARMACIA LTDA 20192506031409 9641 

7 
FARMACIA MAJESTOSA DE 
REALENGO LTDA 20022505071017 13007 

8 
DROGARIA CRAQUE DO CAMPINHO 
LTDA 20192506051156 21766 

9 
DROGARIA PRINCESINHA DE 
CAMPO GRANDE LTDA 20192506061837 22758 

10 
CONECTA LOGISTICA E 
CONSULTORIA LTDA 20142504091324 23770 

11 
RANGEL E SOUZA FARMACIA E 
PERFUMARIA LTDA 20192506061711 23928 

12 
DROGARIA LEOS DE TOMAZ 
COELHO LTDA 20172505281343 24353 

13 FARMACIA 01 G R P LTDA 20142505301632 24549 

14 
DROGARIA E PERFUMARIA 
EUCLIDES LTDA 20022506101301 25084 

15 DROGARIA OLIVEIRA FE LTDA 20022506101036 25719 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

 

  
CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 

SEDE: Rua Luís Camões, nº 59 - Centro - Rio de Janeiro – RJ – CEP: 20.060-040 - Tel: (21) 3872-9200 - Home Page:www.crf-rj.org.br 

 

 

 
 

16 DROGARIA RIALF LTDA 20022505061940 26893 

17 FARMA INHOAIBA DROGARIA LTDA 20192506051343 27309 

18 FARMACIA GESIM LTDA 20092504301359 27900 

19 GERIFARMA DROGARIA LTDA 20022409231259 29260 

 
 
 

RIO DE JANEIRO, 17 DE SETEMBRO DE 2025 

 
Camilo Alves de Carvalho 

Presidente – CRF-RJ 
 

http://www.crf-rj.org.br/

